
 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090270 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it; 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Premesso che: 

- con determina prot. n. 1079 del 15 luglio u.s. questo ufficio ha disposto, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. l’avvio di una procedura negoziata ex 

comma 2, lett. b) dell’art. 36, D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, per la fornitura e 

consegna di toner originale e rigenerato per gli uffici da aggiudicarsi col criterio del 

prezzo più basso, (ex comma 4, lett. b) e c), art. 95, D. Lgs. 50/2016) poiché relativa 

alla fornitura di prodotti con caratteristiche standardizzate;  

- la procedura è stata espletata mediante la predisposizione della RDO 2351802 

pubblicata in data 17 luglio u.s. tramite il portale del Mercato Elettronico presente 

sulla piattaforma Acquisti in rete, fissando un importo a base d’asta di € 60.000, 

ripartito in parti uguali in 2 lotti, uno per i prodotti “originali”, l’altro per i prodotti 

“rigenerati”; 

-  con la citata RDO sono stati invitati a partecipare 92 operatori economici, selezionati 

mediante l’applicazione di alcuni filtri selettivi all’elenco di quelli iscritti al 

pertinente bando “Toner per stampanti laser/apparecchi fax” codice CPV 

30125110-5; 

-  alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle offerte per via telematica, 

stabilito per le ore 18.00 del 25 luglio 2019 è stata riscontrata la presenza di 3 offerte 

presentate dai seguenti concorrenti: 

- Icart Srl, per entrambi i lotti;  

- Cartaria valdy Srl, per il lotto 2 

- Technology System Store di Porcu Ornella, per il lotto 2; 

 

- in data 29 luglio si è proceduto attraverso la piattaforma,  all’analisi e valutazione 

delle offerte pervenute mediante seggio di gara composto dal Punto Ordinante e 

Punto Istruttore.  

 

Dato atto che: 

- l’esame delle offerte, come dettagliatamente riportato nel verbale di valutazione 

redatto e tenuto agli atti, ha determinato l’esclusione della Ditta Tecnology System 

Store di Porcu Ornella, per documentazione amministrativa incompleta e non 

conforme alle prescrizioni delle Condizioni particolari di contratto e l’aggiudicazione 

del lotto 1 alla Società Icart Srl e del Lotto 2 alla Società Cartaria Val.dy Srl come 

migliori offerenti; 

 

Considerato che: 

- i controlli di rito eseguiti sugli aggiudicatari in via provvisoria, al fine di accertare 

l’insussistenza, di motivi di esclusione dalla partecipazione alle procedure d’appalto 

ex art. 80 D. Lgs. 50/2016, la regolarità contributiva (DURC), insussistenza di reati, 

 

 
 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 
 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001206.14-08-2019-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090270 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it; 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

mediante l’acquisizione dei relativi certificati (Carichi pendenti, regolarità 

contributiva, regolarità fiscale), attraverso la piattaforma dell’A.N.A.C. non ha 

rilevato criticità; 

 

Tanto premesso, verificata la disponibilità delle risorse finanziarie presenti sul budget; 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e 

dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

 

DETERMINA  

 
di aggiudicare in via definitiva la fornitura e consegna di toner per gli uffici dell’Agenzia 

delle Entrate dislocati sul territorio regionale della Sardegna come segue: 

Lotto 1 per la fornitura e consegna di toner originale al prezzo di € 29.797,00 oltre IVA con 

un ribasso del 1% rispetto alla base d’asta; 

Lotto 2 per la fornitura e consegna di toner rigenerato al prezzo € 8.999,72 oltre IVA con un 

ribasso del 70% rispetto al prezzo posto a base d’asta. 

La stipula del contratto della durata di 12 mesi, avverrà in modalità telematica mediante 

scambio e firma digitale degli atti generati dalla procedura per la cui gestione è delegato dal 

Direttore regionale, il dott. Stefano Cogoni, in qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali, 

nonché Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia all’Ordinativo 

e a tutti gli atti della procedura di gara. 

 
FM. 

 
 

 

 
 

    IL DIRETTORE REGIONALE   

        Carmelo Rau 

 
               firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it

